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1.    简介 
在  2009  年  6  月的  ICANN  悉尼会议上，ICANN  理事会将讨论 终的  2010  财年运营计划
和预算，本财年的截止时间为  2010  年  6  月  30  日。为征询各机构群体的意见，2010  财
年运营计划和预算框架已于  2009  年  2  月中旬公布。我们已于  2009  年  3  月在墨西哥城
会议上通过公众意见在线征询区以及与  ICANN  社群磋商的方式与  ICANN  机构群体的成
员讨论了本框架。随后，工作人员根据此次讨论的反馈意见修订了本计划草案，进一步提
高了估算的准确性并明确了  2010  财年的计划。2010  财年运营计划和预算草案大体上遵循
包含运营活动和收支预算的框架，包括如下内容： 

• 对运营计划和预算流程的描述，包括机构群体参与该流程的关键要求 

• 年度运营计划的重点，阐明  ICANN  计划实现的主要目标 

• 年度预算提案，包括对  2010  财年（截止于  2010  年  6  月  30  日）的收入预期和
总体支出计划的说明。 

尽管  2010  财年运营计划和预算草案大体遵循其框架，但本草案还采纳了机构群体意见反
馈对该框架建议做出的更改以及对运营计划和预算估算的改进。此外，ICANN  预算还包括
其他对  ICANN  预算的看法/分析（参阅“附录  C”），并提供  ICANN  财务数据的多年视图
（参阅“附录  D”）。 

遵照  ICANN  的章程，本  2010  财年运营计划和预算草案在财年结束前  45  天（即  2009  年 
5  月  17  日）公布。ICANN  鼓励通过另一轮的公众意见在线征询以及与各利益主体组织进
行磋商来进一步征询机构群体的反馈意见。在向  ICANN  机构群体征询公众意见、反馈和建
议并与  ICANN  理事会讨论后，本预算有望于  2009  年  6  月在悉尼会议上获得  ICANN  理
事会的批准。 
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2.    执行摘要   
ICANN  运营计划和预算根据已获批准的战略计划而制定，阐述了  ICANN  计划的工作重点
和目标以及实现这些目标所需的资源。下表高度概括了提议的  2010  财年组织活动以及执
行这些活动所需的资源： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图  1 – 2010  财年组织活动（以千美元计） 

ICANN  现已完成  10  年的运作，本  2010  财年运营计划和预算草案反映了一个成长中的组
织从多方面完善自身运作的不懈追求。ICANN  规划的大部分组织支持要素目前已构筑完毕，
能够为当前规模的机构群体工作提供充分的支持。因此，本预算中  ICANN  的支出增幅将大
大低于前几年的增幅（本预算中是  4.9%，而  2009  财年是  30.1%）。有些方面仍需进一步
投资，包括合同合规性和技术运营方面，此外还需新增两个全球合作伙伴覆盖区域。 

事实证明，2009  财年已成为  ICANN  历史上 重要的财年之一。本财年中，ICANN  将完成
以下工作： 
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• 通过数份申请指南草案使新的通用顶级域名  (gTLD)  计划成型，并根据社区的反馈
意见修订和完善该计划； 

• 通过两份实施计划草案使  IDN  ccTLD  计划成型，并根据社区的反馈意见修订和完
善该计划； 

• 制定  GNSO  改进计划并沿着计划路线稳健发展； 

• 具备或基本具备  DNSSEC  运作能力；并 

• 通过实施“增强机构信心”举措、发布财务报告、分析和响应公众意见等方式继续
提高责任性和透明度。 

2009  财年也是极具挑战性的一年。世界经济出现明显的波动和下滑。严峻的经济形势令 
ICANN  不得不慎重地考虑推迟任何可以推迟但不影响交付关键成果的开支。由于采取了一
些明确的成本控制措施，2009  财年  ICANN  的运营支出可能会低于预算。此外，公众对于
新  gTLD  计划的广泛反馈必将促使第  3  版申请指南草案的出炉，继而从整体上影响这项新
计划的开始时间。这会将一些支出推迟到  2010  财年的预算计划中。 

在批准 终的运营计划和预算之前，ICANN  工作人员和理事会继续欢迎各机构群体对哪些 
ICANN  活动可以优化、精简或推迟发表意见。值得讨论的问题包括： 

• 时过境迁，现行的会议召开方式是否仍然适应  ICANN  机构群体的规模、多样性和
工作形式？ICANN  是否应在  2010  财年采取措施压缩或重新规划其全球三大会议
的庞大开支（包括  ICANN  的直接开支和与会者的间接开支）？ 

• 为有效处理新  gTLD  计划的申请，ICANN  正在不断扩员，那么在此过程中，哪种扩
员方式（聘请专职工作人员还是外包）是 合适的呢？适合扩员的地理区域又有哪
些呢？ 

• 机构群体如何确定各项工作的优先顺序，以便确保在支持更多活动的同时成本不会
继续快速攀升？ 

• ICANN  如何更好地报告和衡量各项活动（例如扩展和政策制定）的有效性，以便对
这些活动进行精细的调整/改进？ 

• 关于工作的优先顺序或成本压缩政策，机构群体还有哪些符合战略计划目标的意
见？ 

2010  财年的预算收入估计为  6430  万美元（相比  2009  财年的预算增加  6%）。说明：在
墨西哥城会议之前公布的框架中，初步估算的收入为  6760  万美元，相比之下，现在的预
算收入有所下调。之所以减少  330  万美元，主要是因为我们修正了交易量的估算数据，同
时为了加快新版注册服务商委任协议（有望在  5  月获得批准）在全球范围内的推广，我们
还计划下调注册服务商的费用。运营开支的预算为  5440  万美元（相比  2009  财年的预算
增加  4.9%）。虽然总体运营开支预算仍然保持为墨西哥城会议之前公布的框架中描述的水
平，但为了响应各机构群体的意见反馈，我们增加了更多的差旅补助资金，同时相应地稍
稍延迟其他计划的开支。（有关差旅补助的详细信息将会另文阐明。）预算收入的下降将
通过下调应急支出预算和储备金注资规模予以部分地抵消。 

本预算包括准备启动新  gTLD  计划和  ccIDN  计划所必须的人员招聘费用和其他开支，但并
不包括实际处理计划申请所需的资源。启动新  gTLD  计划之前，将会提交独立的预算（其
中收支平衡）。 
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3.    计划流程 
ICANN  战略计划阐述本机构  3  年计划期内的工作重点和交付目标。ICANN  运营计划和预
算则阐述本机构如何执行该战略计划。 

ICANN  将在完成战略计划的制定工作之后着手制定《2010  财年运营计划和预算草案》。每
个财年的前  6  个月，ICANN  机构群体计划工作的重点是制定战略计划。在战略计划经过审
议和批准之后，该财年的后  6  个月用于制定运营计划和预算。下图描绘了  ICANN  开展战
略计划和运营计划活动的时间安排： 

 

 

 
战略计划（7 月至次年 1 月）  运营计划（1 月至 6 月） 

 

 

 
《2010  财年运营计划和预算》制定工作的时间安排将延续一贯的原则，让各个机构群体有
机会尽早提供反馈。具体的时间安排如下表所示： 
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3.1    战略计划 

ICANN  已批准的战略计划（2009  年  7  月到  2012  年  6  月）明确了以下工作重点： 

1.    实施  IDN  和新  gTLD 

2.    增强互联网唯一标识符分配和指定的安全性、稳定性和灵活性 

3.    监控  IPv4  地址空间的消耗情况并引导  IPv6  的采用 

4.    提升用户对  gTLD  市场的信心 

5.    力争高效地运营核心业务 

6.    强化政策制定流程 

7.    加强  ICANN  的多利益主体模式以满足日益增长且不断变化的需求 

8.    使  ICANN  的运营实现全球化 

9.    确保财务的问责制、稳定性和责任性 

3.2    2010  财年运营计划和预算 
在本财年的后半年，ICANN  的计划活动主要是准备下一财年的运营计划和预算。目前，战
略计划中明确的工作重点已变为  2010  财年运营计划和预算中的关键目标。 

 

 

 

 

 

今年，《2010  财年运营计划和预算》制定流程的总体目标是提高机构群体的参与积极性，
并确保计划的财务稳健性。在对新  gTLD  的影响进行常年分析的同时，ICANN  于  2008  年 
10  月发布了一份关于新  gTLD  成本和费用的文件，正式拉开了制定流程的帷幕。2009‐2012 
战略计划已于  2009  年  2  月  3  日获得批准。 

理事会财务委员会积极参与了《2010  财年运营计划和预算框架》的讨论和编制工作，该框
架已在第  34  届  ICANN  国际公开会议（2009  年  3  月  1  日至  6  日，墨西哥城）召开之前
公布。本框架的机构群体意见征询期已被延长，在墨西哥城会议之前、期间及之后，ICANN 
一直都在积极征询各机构群体的意见。机构群体意见征询期一直延续到《2010  财年运营计
划和预算草案》公布之日。 

根据  ICANN  的章程，ICANN  每年  5  月  17  日（即财年结束之前  45  天）之前都要公布其
运营计划和预算草案。在发布《2010  财年运营计划和预算草案》之后，ICANN  社群将进一
步征求意见，另一个公众意见征询期也将随之开放。在根据公众反馈、社群意见和理事会
财务委员会的建议修订草案之后，ICANN  将在  6  月召开的理事会例行会议上向理事会提交

终的《2010  财年运营计划和预算》。 

《2010  财年运营计划和预算》的采纳 

理事会将在  2009  年  6  月的  ICANN  悉尼会议上考虑《2010  财年运营计划和预算》。 

2010 财年

运营计划

和预算框

架提案 
 

2010 财 年

运营计划和

预算草案 

正式发布的 
2010 财 年

运营计划和

预算 

ICANN 战略

计划 
2009-2012 
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机构群体意见/反馈   

今年，ICANN  延续并发扬了一贯的传统，给机构群体留出了更多的讨论时间，让《2010  财
年运营计划和预算》接受更多的意见反馈。2009  年  2  月中旬，随着《2010  财年运营计划
和预算框架》的公布，机构群体意见征询流程也正式启动了。与去年相比，今年年初发布
的这份框架要详细得多，让各机构群体可以在墨西哥城  ICANN  会议上发表更具体的意见、
展开更深入的讨论。 

2009  年  2  月到  5  月初，围绕《2010  财年运营计划和预算》共举行了  12  轮磋商和  1  轮
公众意见征询活动，包括与众多利益主体组织、社群和个人进行面对面的会谈、电话会议
和在线征询公众意见。机构群体的意见已被纳入《2010  财年运营计划和预算草案》中。 

关于  2010  财年框架共有  18  条公众意见，关于差旅补助政策共有  11  条意见，公众意见
征询区提供了针对这些意见的分析和响应。 

我们鼓励机构群体通过以下方式对《2010  财年运营计划和预算草案》发表进一步的反馈
意见： 

• 在  ICANN  公众意见征询网页上的“运营计划和预算”反馈部分发表意见。 

• 要求所在社群的负责人安排与  ICANN  工作人员的会谈（请与首席财务官  Kevin 
Wilson  联系）。 

• 在  ICANN  悉尼会议（2009  年  6  月）的公众讨论期间发表意见。 

此外，计划和预算团队将邀请  ICANN  社群团体、支持组织和咨询委员会在悉尼会议之前参
加电话会议或亲自出席悉尼会议，以此正式征询各机构群体的意见。 
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4.    2010  财年运营计划   
《2010  财年运营计划和预算草案》大体遵循  2010  财年框架，只是适当增加了差旅补助，
为了保持平衡，又稍稍缩减了其他职能领域的开支。《2010  财年运营计划和预算》中规定
的工作计划同样充满挑战，包括启动新  gTLD、实施  IDN ccTLD  快速通道计划以及不断推出
的安全举措。 

下表中归纳了  2010  财年中要执行的组织活动和所需的资源： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图  2 – 2010  财年组织活动（以千美元计） 

尽管总体运营计划仍然保持为  2010  财年框架（该框架已经在墨西哥城会议之前的  2  月中
旬公布，用于征询各机构群体的意见）中阐述的水平，但还是做出了一些调整。 显著的
调整是，为了响应机构群体的反馈意见，我们提高了差旅补助的额度，同时为了保持平衡，
我们将其他计划稍稍推迟了一些。 
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下面简要地介绍了这些组织活动。附录  A  中提供了更详细的信息，包括每项活动的主要交
付成果。 

4.1  新  gTLD  的实施和授权 
实施引入新  gTLD  的流程是对名称空间所做的两项 重大改革之一（另一项是实施  IDN）。
gTLD  的扩展将极大地刺激竞争，为消费者带来更丰富的选择，为互联网用户利用  TLD  开
拓创新和创造价值提供广阔的空间。如战略计划所述，此工作重点的主要目标是在  2010  财
年期间在根区域中授权使用新  gTLD，并制定将其纳入标准运营的流程。 

2010  财年中关于新  gTLD  的预算支出是  760  万美元（2009  财年是  867  万美元，同比下
降  12.3%），其中包括制定新  gTLD  政策建议的实施流程所需的人员、专业服务和技术成
本，以及准备新  gTLD  申请处理流程所需的相应成本（例如负责处理申请的高级人员雇佣
成本）。稍后，我们会在启动新  gTLD  计划之前提交新  gTLD  独立预算，以解决实际处理
申请所需的其他成本（例如处理申请的人员和咨询成本）。第  7  节将会介绍新  gTLD  独立
预算以及来自评估收费的收入。 

由于新  gTLD  计划的开发项目即将结束（虽然如本文档所述，该项目已被延迟），因此，
2010  财年该项目的开支预计会低于  2009  财年。由于新  gTLD  计划的延期，2009  财年 
gTLD  的预计开支大大低于  2009  财年的预算水平。这些尚未用完的资源中有许多在  2010 
财年仍会被用于完成  gTLD  计划的实施流程，另外，其他研究活动和新版申请指南草案的
准备工作也需要使用这些资源。 

4.2  IDN  的实施 
为满足全球公众使用各种文字和语言表示域名的需求，引入顶级  IDN TLD  和在快速通道流
程中启动  IDN  ccTLD  仍然是  ICANN  的工作重点。我们将根据  IDNC  工作组的建议制定 
IDN ccTLD  快速通道实施计划，该计划执行之后，将实现根区域中的  IDN ccTLD  授权。2010 
财年预算中，IDN  实施部分的拟定预算是  126  万美元（2009  财年是  138  万美元，同比下
降  8.6%）。与新  gTLD  计划一样，由于该计划的实施流程即将结束，因此，2010  财年此
项开支也会下降。2009  财年的部分开支将会低于预算水平，剩余的费用将延至  2010  财年
使用。 

4.3  IANA  和技术运营改进   
IANA  部门必须扩大规模，方能胜任与新  gTLD  和  ccIDN  相关的流程制定和执行工作。
ICANN  正在调整内部组织结构，以满足各种新服务  （包括  DNSSEC、TLD  号码升级、临时
信任锚仓库等其他在线服务）带来的其他运营要求。以前，ICANN  的软件和计算机运营资
源分散在  IANA  部门和其他组织中。为此，ICANN  额外投入了人员和资源，提高了  DNS  运
营及高可用性计算机和网络运营的专业水平，如今，分散的软件和计算机运营资源已集中
在一起。2010  财年关于  IANA  和技术运营改进的拟定预算为  504  万美元（2009  年为  431 
万美元，同比增加  16.9%），其中大部分预算用于招聘新工作人员和顾问来开发  ICANN  所
需的各种软件应用程序并改进预测新  gTLD  和  IDN  计划影响的流程。 

4.4.  安全性、稳定性和灵活性  (SSR) 
确保  DNS  和其他唯一标识符在不断变化的全球环境中的安全性、稳定性和灵活性  (SSR)  是 
ICANN  的核心使命之一。这就要求  ICANN  与其他互联网利益主体展开有效的合作，努力
增强和保护互联网的安全性和稳定性。由于根区域中  IDN  和  TLD  数量的增加，加上 
DNSSEC  的签署，互联网唯一标识符系统势必随之膨胀，这种情况下安全性和稳定性尤为重
要。2010  财年关于  SSR  的拟定预算是  576  万美元（2009  财年是  494  万美元，同比增加 
16.4%），其中包括为  DNSSEC  和其他举措提供技术支持系统和专业服务所需的资金。 
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4.5  合同合规性 
ICANN  的合同合规性活动在  2009  财年取得了重大进展。这些进展包括：增强了查询数据
库  (Whois)  数据问题报告服务；在华盛顿特区扩招了工作人员；在洛杉矶增设了一名高级
主管；提高了审核和执行活动的水平。在  2010  财年中，ICANN  将继续投资并加强这项职
能。2010  财年关于合同合规性的拟定预算是  316  万美元（2009  财年是  246  万美元，同
比增加  28.4%）。这包括用于招聘新工作人员（例如，一名  WHOIS  合规性经理和若干名
审计员）和研究  Whois  数据准确性的资金。 

4.6  核心会议的后勤服务 
2010  财年预算假定当前的会议方式在  2010  财年中几乎不改变，且会议方式的任何改动都
将影响  2011  财年的预算。2010  财年关于核心会议后勤服务的拟定预算为  520  万美元
（2009  财年为  513  万美元，同比增加  1.2%），其中包括为  ICANN  每年三次大会和其他
会议安排场所和组织筹备所需的全部人力成本和其他成本。 

4.7  社群支持 
因引入  IDN  和  gTLD  而对  ICANN  机构群体的组成结构进行改动，将使全球注册管理机构
和注册服务商的数量进一步增加。不断加大对这些社群的支持是  ICANN  的一项工作重点。
ICANN  工作人员正在努力让社群的程序和运作更透明，更有责任性，也更通俗易懂，以提
高全球公众参与社群活动的积极性，加强他们对这些活动的认识。2010  财年关于社群支持
的拟定预算是  604  万美元（2009  财年是  586  万美元，同比增加  3.2%）。增加的预算包
括为东亚等地区的注册管理机构和注册服务商提供支持服务的人员增多所带来的成本。
2010  财年预算（与  2009  财年预算一样）包括用于注册服务商数据托管的资金以及实施注
册管理机构服务评估政策、为咨询委员会和支持组织提供秘书支持以及公众积极参与直接
影响  gTLD  注册管理机构和  ICANN  认可注册服务商的  GNSO  政策制定流程活动所需的估
算开支。 

4.8  政策制定支持 
为满足全球不断增加、日益多样的群体的需求，力求公正、有效、迅速地制定政策，ICANN 
始终致力于完善政策制定流程。上一财年中，政策及政策管理的工作量大增，2010  财年预
计会延续这一趋势。此外，理事会已要求各机构群体和工作人员实施众多针对  ICANN  政策
结构的改进措施。2010  财年关于政策制定支持的预算拟定为  534  万美元（2009  财年为 
490  万美元，同比增加  8.9%），其中包括从支持组织和咨询委员会的政策制定和建议转向
实施团队所需的资金以及用于培养所有社群组织的未来政策制定领导人所需的服务、项目
和工具的资金。 

4.9  全球互动和不断升温的国际化参与 
ICANN  需要继续对其运营的方方面面进行全球化，借以帮助保持其自下而上、基于共识的
多利益主体模式，对全球利益主体群体负责并响应其需求，适当、有效地满足全球多语言
利益主体的需求。其中之一便是与数量不断增加、日趋多样化的利益主体和组织建立联系
和合作。这方面，全球合作伙伴区域关系经理  (MBR)  负责与同  ICANN  战略和运营计划有
关的所有区域和个别利益主体合作，包括提供有关  ICANN  行动的信息、促进参与以及为特
定利益主体的社群组织参与关键项目和举措提供支持。此外，MBR  还要在日益增多的 
ICANN  区域（有相应的合作伙伴组织）中参与面向互联网群体的相关培训和教育活动，与
国际组织共同讨论与  ICANN  的使命有关的问题，一对一地向所有利益主体（包括各国各地
区的政府和法律代表）简要汇报  ICANN  的工作情况。对于发展中国家，伙伴计划具有重要
的作用，不仅能促进来自经济不发达或较不发达国家的利益主体积极参与  ICANN  事务，还
可确保通过该计划促进相关知识的推广。除此之外是参与和促进多语言的沟通，包括翻译
和远程参与支持。2010  财年关于这项重要的组织活动的预算拟定为  678  万美元（2009  财
年为  635  万美元，同比增加  43.3  万美元，增幅  6.8%），包括在亚洲地区雇用联络员所需
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的资金和  40  万美元的伙伴计划资金，此外还包括文档翻译和  ICANN  会议多语言口译服务
所需的  100  万美元资金。 

4.10  ICANN  机构群体的差旅补助 
为提高  ICANN  及其使命的全球认知度，提高公众参与  ICANN  区域组织和关键社群利益主
体的积极性，赞助可能因资金原因而无法出席  ICANN  国际或区域会议的人士，ICANN  为
领导和促进  ICANN  机构群体活动的人士提供有限的差旅补助。在  2  月中旬公布框架之后，
讨论和审查现有差旅补助政策的第一项工作是征询机构群体的意见。收到的多数意见都同
意需要增加差旅补助，以确保机构群体成员能够有效地开展工作。《2010  财年运营计划和
预算草案》允许提供超出框架中建议标准的差旅补助。ICANN  正在继续与各机构群体讨论
关于差旅补助的规模和管理事宜，很快就会公布更详细的相关信息。2010  财年的该项预算
拟定为  172  万美元（2009  财年是  145  万美元，同比增加  18.7%）。 

4.11  调查专员 
调查专员应充当不带偏见的公平捍卫者，致力于评判并尽力解决  ICANN  工作人员、理事会
或  ICANN  社群提出的关于不公平或不适当待遇的投诉，澄清问题并利用协商、调解和“穿
梭外交”等冲突解决手段来解决问题。 

4.12  理事会支持 
ICANN  理事会由  15  名理事和  6  名联络人组成，除总裁和  CEO  之外，所有其他成员都是
志愿者。这些理事会成员需要奔赴各地参加  ICANN  的所有三大国际公开会议和三大会议闭
会期间的其他各种会议。2010  财年关于理事会支持的预算为  240  万美元（与  2009  财年
的预算相同）。此预算资源集中用于支持理事会（包括理事会委员会）完成其活动和目标。 

4.13  提名委员会  (NomCom)  支持   
提名委员会任命  ICANN  几个重要机构（包括  ICANN  理事会）的成员。2010  财年中该项
预算拟定为  80  万美元（与  2009  财年接近），用于提供充分的行政管理支持、提名委员
会成员的差旅补助以及专业的候选人评审服务。 

4.14  DNS  运营 
确保  DNS  和其他唯一标识符的稳定性和安全性仍然是  ICANN  的核心职能和工作重点。
2010  财年中，此项工作的目标是维护和改进  L  根服务器，具体方案是：升级路由器和  DNS 
服务器，简化  L  根服务器的体系架构并提升其性能，部署改进的  L  根服务器任播集群监
控和管理系统。此外，在  2010  财年，ICANN  还将部署生产型  DNSSEC  签名基础架构，让 
ICANN  能够以高度安全、可靠和灵活的方式为其所负责的区域签名。2010  财年关于  DNS 
运营的拟定预算为  126  万美元，大约比  2009  财年多  22.7  万美元。这包括为  2010  财年
中即将成立的新研究小组的内部专家提供支持和资助，该小组专门研究与  ICANN  面临的
（尤其是在  DNS  空间方面遇到的）各种问题有关的各种主题，确保  ICANN  对其在新兴互
联网舞台中扮演的角色和利益主体尽职尽责。这支小型研究团队将主导进一步的咨询服务。 

4.15  管理改进 
ICANN  将继续集中力量，为后联合项目协议  (JPA)  环境做好准备工作，维持适当的组织实体

结构，为  ICANN  日益强化的全球化技术协调职能提供服务。2010  财年的拟定预算为  184  万
美元（2009  财年为  171  万美元，同比增加  7.3%），包括为持续展开组织审查工作提供资金

支持。 
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5.    2010  财年预算   
ICANN  的  2010  财年拟定预算包括  6360  万美元的收入（2009  财年为  6070  万美元），
5440  万美元的运营费用（2009  财年为  5180  万美元），储备金增加  490  万美元（2009 
财年储备金增加  350  万美元）。下表是  2010  财年预算草案（以千美元计）与  2009  财
年预算的对比。 
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5.1  2010  财年收入预算   
2010  财年预算草案假定  ICANN  的收入来源与  2009  财年大体相同。除国家/地区代码运营

商和地区互联网注册管理机构之外，通用域名注册人也经由通用域名注册管理机构和注册

服务商为  ICANN  协调可互操作的全球互联网提供了大量资金。下表按收入来源归纳了 
2010  财年  6360  万美元的收入预算，并与  2009  财年  6070  万美元的收入预算进行了对比

（同比增加  4.9%）。 
          
                 

    
  

2010 财年 
预算 

2009 财年 
预算 

相对 2009 财年的变化 
   

     注册服务商  
27,268 

    30,947  
 

(3,679) 
-11.9

%    

     注册管理机构  
32,451 

    25,104       7,347 29.3%    
     地区互联网注册机构 (RIR)        823        823         - 0.0%    

    
国家和地区顶级域名 
(ccTLD) 

      1,600      2,300       (700) 
-30.4

%    
     其他       1,500      1,500         - 0.0%    
                  

     总收入  
63,642 

  
60,674  

     2,968 4.9%    
                  
           

图  4 – 2010  财年收入（以千美元计） 

框架中估计的收入预算是  6760  万美元，而在本草案中，2010  财年的收入预算是  6360  万
美元，相比框架减少了  400  万美元（比  2009  财年增加了  300  万美元）。草案中  2010  财
年收入预算之所以比框架中的低，部分是因为下调了交易量的估算数据，但主要还是因为
来自注册服务商的收入下降。2010  财年预算草案在确定收入预算时做了如下假定：对于采
纳了修订后的《注册服务商委任协议》(RAA)  的注册服务商，向其征收的交易费下降到每笔
交易  0.18  美元，向其征收的可变费用则从  380  万美元减少到  340  万美元，减少了  10%。 

2010  财年注册管理机构费用收入的增幅大部分来自  .COM  合同中固定费用的增加（从每
年  1200  万美元增加到每年  1800  万美元）。 

下表（图  5）显示了历史交易量和  2010  财年收入预算中使用的交易量。2010  财年预算草
案中的交易收入比框架（1.287  亿美元）中的收入减少了  1010  万美元，主要是因为  ICANN 

近审查了  2009  财年的实际交易量，这一数据反映了当前的全球经济环境。 

面向注册服务商征收的费用  –  本预算草案假定对于采纳了  RAA  修正案的注册服务商，其
每笔交易费下调到  0.18  美元，而  2009  财年和  2008  财年为  0.20  美元，2007  财年为 
0.22  美元，2006  财年及之前为  0.25  美元。这导致来自注册服务商的收入减少  249  万美
元。本预算还假定面向注册服务商征收的可变费用将从  380  万美元减少到  342  万美元，
降幅为  10%。2010  财年预算收入草案假定下调面向注册服务商征收的交易费，以此刺激注
册服务商加快接受《注册服务商委任协议》(RAA)。预算收入假定所有注册服务商将会第一
时间采纳  RAA  修正案。如有任何注册服务商在其续约日期之前不采纳  RAA，则实际收入
会高于预算收入。 
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年报周期 季报周期 交易量 变动百分比 

2005 财年（截止于  2004 年 10 月到 12 月 8,609,473 – 
2005 年 6 月 30 日） 2005 年 1 月到 3 月 14,852,287 72.5% 
 2005 年 4 月到 6 月 15,238,720 2.6% 
2006 财年（截止于  2005 年 7 月到 9 月 15,361,480 0.8% 
2006 年 6 月 30 日） 2005 年 10 月到 12 月 17,045,957 11.0% 
 2006 年 1 月到 3 月 20,173,715 18.4% 
 2006 年 4 月到 6 月 19,827,010 -1.7% 
2007 财年（截止于  2006 年 7 月到 9 月 19,521,289 -1.5% 
2007 年 6 月 30 日） 2006 年 10 月到 12 月 21,461,069 9.9% 
 2007 年 1 月到 3 月 24,601,274 14.6% 
 2007 年 4 月到 6 月 24,516,150 -0.4% 
2008 财年（截止于  2007 年 7 月到 9 月 25,631,635 4.6% 
2008 年 6 月 30 日） 2007 年 10 月到 12 月 25,815,357 0.7% 
 2008 年 1 月到 3 月 27,609,477 7.0% 
 2008 年 4 月到 6 月 27,486,425 -0.5% 
2009 财年（截止于  2008 年 7 月到 9 月 29,064,841 5.7% 
2009 年 6 月 30 日） 2008 年 10 月到 12 月 25,165,671 -13.4% 
 2009 年 1 月到 3 月 – – 
 2009 年 4 月到 6 月 – – 

2010 财年预算提案 
2010 财年（截止于  2009 年 7 月到 9 月 28,600,000 – 
2010 年 6 月 30 日） 2009 年 10 月到 12 月 29,200,000 2.0% 
 2010 年 1 月到 3 月 30,400,000 4.0% 
 2010 年 4 月到 6 月 30,400,000 0.0% 

  118,600,000  

图  5 ‐ 2010  财年交易量 

申请费和委任费在  2010  财年的预算中均与  2009  财年持平。2009  财年中引入的“延长删
除宽限期”(AGPD)  收费，在  2009  财年预算中为  0，在  2010  财年预算中也拟定为  0。与
前几年相比，2010  财年交易量的增幅采取 保守的估计。 

面向注册管理机构征收的费用  –  注册管理机构合同采取固定收费或按交易量收费或两种
收费形式兼而有之。下表归纳了  2010  财年关于这些服务的拟定收入： 



2010 财年运营计划和预算草案 2009 年 6 月 2 日 
 

  第 15 页 

 

2010 财年注册管理机构收入 

gTLD 固定费用 每笔交易费用

（美元） 交易量 交易费用 
（美元） 总计 

.com 18,000,000 – 87,301,000 – 18,000,000 

.pro 35,000 – 95,000 – 35,000 

.tel – 0.40 297,000 118,800 118,800 

.aero 5,000 – 12,000 – 5,000 

.coop 5,000 – 12,000 – 5,000 

.museum 500 – 12,000 – 500 

.cat 10,000 1.00 36,000 36,000 46,000 

.jobs 10,000 2.00 12,000 24,000 34,000 

.travel 10,000 2.00 47,000 94,000 104,000 

.net – 0.75 13,805,000 10,353,750 10,353,750 

.biz – 0.20 1,968,000 393,600 393,600 

.info – 0.20 5,503,000 1,100,600 1,100,600 

.name – 0.15 285,000 42,750 42,750 

.org – 0.20 7,911,000 1,582,200 1,582,200 

.mobi – 0.40 996,000 398,400 398,400 

.asia – 0.75 308,000 231,000 231,000 
 18,075,500 – 118,600,000 14,375,100 32,450,600 

图  6 ‐  注册管理机构收入 

面向  gTLD  注册管理机构征收的费用 

针对注册管理机构的收费标准由  ICANN  与各个  gTLD  注册管理机构签订的协议确定。在 
16  家注册管理机构中，有  11  家执行按交易量收费的协议，其余  5  家则执行固定收费的
协议。包括  .TRAVEL、.CAT  和  .JOBS  在内的注册管理机构采用固定收费和按交易量收费相
结合的收费方式。此外，.MOBI  和  .TEL  之类的注册管理机构根据季度注册的均价收费，这
使得收入的估算更难预测。 

2010  财年中，所有未赞助的注册机构（.INFO、.ORG、.BIZ、.NAME）的每笔交易费用将从  2009 
财年的  0.15  美元增加到  0.20  美元。 

ICANN  预计  2010  财年的交易量会比  2009  财年略有增长，因而，来自注册管理机构的收
入总体而言会有一定的增长。值得注意的例外情况是  .COM  协议的费用增幅较大，从每季
度  300  万美元增加到  2010  财年的每季度  450  万美元。 

地区互联网注册管理机构  (RIR)  捐款  – 2010  财年收入预算中，RIR  捐款预计可达  82.3  万
美元，与  2009  财年的预算相同。 

ccTLD  捐款  – 2010  财年的  ccTLD  捐款预计为  160  万美元，与  2009  财年的预算相同。许
多  ccTLD  表达了对  ICANN  模式的支持和对  ICANN  模式价值的理解，因而持续不断地提供
经济捐助。不少  ccTLD  已与  ICANN  达成多项协议，包括文书交换、责任性框架和赞助协
议。通过在  ICANN  网站上的世界地图中单击特定的国家/地区即可查看这些协议。 

此外，一些与  ICANN  未达成正式协议的  ccTLD  也会向  ICANN  捐款，以表示对  ICANN  流
程的支持。ccTLD  捐款的历史记录可在  ICANN  网站的  07‐08  世界地图中查看。 
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其他收入来源  – 2010  财年的其他收入由投资收益和赞助收入组成，这两部分的总收入预计
为  150  万美元，与  2009  财年持平。其他收入包括： 

• 赞助收入预计为  50  万美元，与  2009  财年预算持平。愿意捐资赞助  ICANN  会议
的公司可获得赞助资格。根据赞助的级别，赞助公司在  ICANN  会议期间将享受特
别服务。 

• 2010  财年的投资收益预计为  100  万美元，与  2009  财年预算持平。在发布  2010  财
年预算草案时，由  ICANN  理事会限制并由  ICANN  投资政策管理的投资储备金约为 
2800  万美元。 

2010  财年的其他收入来源 

新  gTLD  的独立预算将估算与启动新  gTLD  相关的收入。预计在新  gTLD  开放申请期间，
来自申请费的收入将十分可观。这些收费并未包含在  2010  财年预算草案中，而是被纳入
到新  gTLD  的独立预算中，本文件的其他部分对此已作说明。 

5.2  2010  财年运营开支 

2010  财年支出预算   

本草案中拟定的  2010  财年运营支出预算为  5430  万美元（2009  财年为  5180  万美元），
计算依据是假定  ICANN  当前的规模已接近其完成核心使命所需的规模。本预算拟定的支出
比上一财年增加  4.9%，而  2009  财年的同比增幅为  30.1%。 

世界经济的衰退已经给  ICANN  的所有利益主体带来实质性的冲击，ICANN  的财务结构也
应针对这一现实迅速地做出调整。这意味着：2010  财年，ICANN  一方面要计划向储备金中
注入更多资金（接近于  ICANN  储备金的战略目标水平），另一方面要尽可能节约开支。 

采购  – ICANN  理事会在  2008  财年采纳了一项新的支出政策，此项政策的实施促进了更具
性价比的采购。2010  财年中，ICANN  将实施更全面的采购政策，包括节约开支、延缓支出
和全面报告的政策。针对  ICANN  应在哪些方面节约开支、延缓支出或应优先保障哪些资源
的问题，ICANN  工作人员一直希望得到各机构群体的意见反馈，这也是本预算意见征询计
划的一部分。 

2010  财年需要发展以下各项组织活动： 

• 合同合规性  –  2010  财年需要在合同合规性方面延续强劲的发展态势，计划增长 
30%。尽管增加  ICANN  的合规性人员配置可以更全面地执行法定的合规性活动，但 
2010  财年的工作重点是，让各机构群体从长远角度考虑必须采用哪些合同/政策工
具才能更有效、更经济地贯彻合规性。 

• 技术运营基础设施  –  ICANN  当前的基础设施资源不足，无法为  DNSSEC、新  gTLD 
计划和其他关键举措提供充分的支持。前面提到过，ICANN  正在改变其技术运营结
构，对各种资源加以集中化和专业化，以提供更优质的服务。为满足这些计划的关
键需求，预计  2010  财年此方面的预算将增加  72.9  万美元，增幅为  17%。 

以下各节中提供了  2010  财年预算草案中这些开支的详细信息。除此之外，“附录  C”中
还提供了这些开支的多角度视图。 

人力成本   

成本类型 2010 财年预算 2009 财年预算 相对 2009 财年的变化 
人力 $23,287 $19,881 $3,406 17.1% 

图  7 – 2010  财年人力成本（以千美元计） 
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2010  财年的人力成本  预计将接近  2330  万美元，比  2009  财年预算中的  1990  万美元增
加了  17.1%。2009  财年中，ICANN  的人员总数预计达到  110  人，少于  2009  财年计划中
规定的  117  人，这主要是因为修订了计划并且招募工作比原计划有所推迟。如果能够保持
这样的人员规模（假设不再招募新人），那么  2010  财年的人力成本预算将可控制在  2200 
万美元。2010  财年人力成本预算之所以比这个数字多出  130  万美元，是因为  2010  财年
中保留了招募新人的预算。下面介绍了主要的新人招募计划。 

新  gTLD  计划  –  ICANN  现有工作人员当中有相当一部分都在一定程度上参与新  gTLD  计
划，部分现有工作人员甚至完全投入到新  gTLD  的实施计划中。此外，在计划的新  gTLD  预
算修正案启动之前，还必须雇佣许多新人加入到这一行列。因此，将这些人力成本加入了
本  2010  财年预算草案中。所需的新  FTE  包括一名计划主管和若干名经理，他们负责监督
所有申请评估流程。 

下图详细说明了哪些领域需要配备人员才能满足新  gTLD  申请评估流程的需求。此外，为
了做好新  gTLD  计划的运营准备工作，ICANN  有几个部门（例如  IANA  和服务）也需要扩
充人员。 

 
 

• IANA  和技术运营改进  –  为了适应处理、开发和实施新  gTLD、ccIDN  和其他新服务
的需求，2010  财年运营计划要求以更集中的方式协调  ICANN  的所有技术专家。要
扩充这些功能，必须进一步增加以下  FTE  人员：若干名项目专家、一名利益主体关
系经理、一名  DNS  工程师、一名程序员、若干名运营中心工程师、一名业务系统
分析师和若干名软件开发人员。 
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• 合同合规性  –  继续努力建设一支强大的合同合规性团队，2010  财年运营计划要求
在这方面继续招募新人。需要扩员的岗位包括：若干名审计员、一名合同合规性分
析师和一名  WHOIS  合规性经理。 

• 全球互动和不断升温的国际化参与  –  为确保巩固  ICANN  的多利益主体模式，将会
保留全球指定区域内的地区联络人。亚洲（尤其是中国）被确定为  ICANN  必须加
强联络并提升其参与度的关键地区。 

• 新  gTLD  独立预算  –  如今，新  gTLD  计划得到  ICANN  多个部门的协力支持；2009 
财年预算中招募的新人有许多都计划专门投入到此项工作中。此外，现已确定该计划启
动后大约还需要  13  个新岗位。这些岗位将包含在本文档其他位置所介绍的  gTLD  独立
预算中，因此并不包含在本预算草案中。这些岗位包括  IANA  项目专家、信息官、政策
支持人员、地区联络人、IT  支持人员、注册管理机构/注册服务商联络人和  IDN  经理。 

计算  2010  财年人力成本（包括招募新人的成本）时使用的重要假设包括： 

• 新人的薪资根据当前的市场行情和个人的经验和技能而定 

• 其他人力成本（即间接费用或额外福利）大约为所有工作人员总薪资的  36%。更具
体地说，以下各项的成本根据占总薪资的百分比确定： 

• 美国工作人员的福利包括： 

 假期补偿金  (2%)  在美国的工作人员在其任职的头五年可以享受每年  3  周的带
薪假期（之后，每年可享受  4  周带薪假期）。该项成本确定为  2%  的前提是假
设每位工作人员每年休假两周，剩下的一周不休息。个人的未休假期累积余额
不得超过年度带薪假期的两倍。因此，对于每年享受  3  周带薪假期的工作人员，
其未休假期累积余额不得超过  6  周 

 退休金  (13%) 

 法律规定的工人赔偿金  (1%) 

 工资税  (7%) 

• 非美国地区工作人员的福利根据适用的合同条款而定 

 澳大利亚工作人员的福利成本包括  9%  的退休金、6%  的工人赔偿金和  6%  的工
资税   

 布鲁塞尔工作人员的福利成本包括各种必需的福利，例如假日额外补助、每年
共付  13  个月薪水以及退休和人寿保险等福利  (20%) 

• 根据理事会批准的薪酬计划，工作人员有权根据其完成的特别制定的绩效目标享受
相应的奖金回报。该预算假定工作人员普遍会获得较高的奖金，但实际给予的奖金
应视个人的实际绩效而定。 

 

会议和差旅成本   

成本类型 2010 财年预算 2009 财年预算 相对 2009 财年的变化 
差旅和会议 $12,065 $12,482 $(417) -3.3% 

图  8 – 2010  财年差旅和会议成本（以千美元计） 
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2010 财年的差旅和会议成本预算为 1210 万美元，比 2009 财年的 1250 万美元预算少 
41.7 万美元。此项预算减少的主要原因是：在当今的世界经济环境下，ICANN 采取了一系列的

差旅成本压缩政策，例如工作人员乘坐经济舱参加 ICANN 会议，在合同谈判上也更强硬。ICANN 
的差旅和会议成本主要分为两大类。第一类是 ICANN 国际和地区会议的成本。这包括会议所需

的场地费和服务费以及由 ICANN 提供赞助的工作人员、理事会成员、供应商和 ICANN 机构群

体成员的机票和食宿费用。第二类是 ICANN 工作人员（和部分理事会成员）执行 ICANN 运营

所需的差旅费。 
 
ICANN 的三大年度会议都是参与人数超过 1000 人的大型活动，他们分别来自 ICANN 的各个机

构群体，包括每个利益主体组织、支持组织 (SO)、咨询委员会 (AC)、地区和国际互联网监管机构

的领导人、理事会所有成员、众多的工作人员以及许多参与或关注 ICANN 工作的其他人士。为确

保全球公众的参与，这些会议的举办地点分散在世界各地。ICANN 的政策制定工作和其他工作有

很大一部分是在 ICANN 会议期间以面对面或远程参与的方式开展。差旅和会议成本的预算基于以

下财务假设： 
 

• 2010 财年，机构群体成员的总差旅补助为 170 万美元。为了提高工作效率，为需要经济

资助的人士提供赞助，举办互动推广活动以提高 ICANN 流程的全球互动性，ICANN 将为

选定的机构群体成员提供机票、食宿和附加费用补助。2010 财年预算草案所使用的财务假

设是，ICANN 为各机构群体出席 ICANN 会议提供差旅补助的人数如下：GNSO 社群 23 
名；ccNSO 成员 12 名；所有剩余的 NomCom 成员；伙伴计划参与者 20 到 25 名；

网络普通用户成员 23 名；GAC 成员 6 名。假设不为 SSAC 和 RSSAC 提供差旅补助。

对于 ASO/NRO，虽然会提供补助，但金额延续不断下调的趋势，因此并未计入预算。2010 
财年，机构群体成员的差旅补助预算为 27.2 万美元，高于 2009 财年的预算（也高于 
2010 财年框架）。增加此项预算的主要原因是响应各机构群体关于差旅补助的反馈意见，

因此，在 2010 财年预算草案中增加了对所有 GNSO 委员和 GAC 部分成员的补助。为

征询机构群体的反馈意见，ICANN 将单独公布差旅补助指南草案以阐明补助的范围。机构

群体的反馈意见将在悉尼会议之前纳入 终预算和 终的差旅补助指南中。 
 

• 通常，每次 ICANN 会议仅其核心部分就需要耗费 100 多万美元，其中包括： 
o 场地费包括会议场地、音频视频设备、技术支持、电力、宽带连接和备用设施的费

用，估计每次会议大约需要 50 万美元 
o 餐饮、登记管理、打印、办公用品和运输的费用，估计每次会议需要 20 万美元 
o 会议口译、抄写员服务、会前现场考察和专业的会议筹备服务，估计每次会议需要 

30 万美元   
o 当地赞助商通常负责支付聚会费用和其他费用 
o 地区性会议中也会产生这些费用，虽然费用的数额要小得多 

 
• 理事会成员和联络员、工作人员和供应商出席 ICANN 会议。本项预算假定理事会成员和

指定的其他人士乘坐商务舱，其他人乘坐经济舱。差旅预算基于以下假设： 
o 机票费平均每次会议需要 4000 美元，根据场地位置和座位等级上下调整 
o 在为期 7 天的 ICANN 会议期间，住宿费平均每晚 250 美元。该项预算根据场

地、与宾馆协商的价格、相关人士为了处理 ICANN 事务所需的住宿时长上下调整 
o 临时工日薪平均每天 90 美元或者平均每场会议 300 美元，可根据会议举办城市

的国际惯例上下调整 
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ICANN 工作人员、供应商、部分理事会成员和机构群体成员需要差旅补助来处理 ICANN 的事

务。尽管 ICANN 会尽量采用远程参与的方式，但会晤、完成重要的项目和参加与 ICANN 有关

的重要互联网活动都免不了出差。除了必需的内部会议之外，还有许多外部会议，包括与政府、

地区互联网注册管理机构（例如 RIPE NCC、LACNIC、ARIN、APNIC 和 AfriNIC）、互联网

监管论坛 (IGF)、IETF、TLD 组织（例如 APTLD、CENTR）、ITU 以及其他参与互联网监管

的组织举行的会议。 

 
专业服务   

成本类型 2010 财年预算 2009 财年预算 相对 2009 财年的变化 
专业服务 $12,456 $11,886 $570 4.8% 

图  9 – 2010  财年专业服务成本（以千美元计） 

随着  SSR  运营、合同合规性、IT  和  DNS  运营的继续发展，预计  2010  财年的咨询成本会
比  2009  财年增加近  5%，达到  1250  万美元。由于新雇员一般需要相对较高的上手成本（较
长的学习时间），ICANN  继续使用外部顾问代替内部工作人员，除非有令人信服的理由说
明确实需要新的工作人员长期工作。在制定 终拟定的预算和实际的服务采购之前，ICANN 
将会完善成本估算。对于  2010  财年预算草案，主要的咨询成本包括： 

• SAS 70  技术审计（50  万美元） 

• GNSO  和  ccNSO  改进实施（20  万美元） 

• 注册服务商数据托管计划审计服务（26  万美元） 

• 合同合规性的准确性调查（22.5  万美元） 

• 研究团队基金（20  万美元） 

• 新  gTLD  计划的咨询成本，包括申请系统的开发和测试以及市场调查和研究 
（80  万美元） 

• 加强和开展  ccTLD  技能培养课程（27  万美元） 

• IANA  卓越经营（15  万美元） 

• 支持  PDP  工作的调查研究工作（10  万美元） 

• IDN  语言支持、技术测试和协议实施（40  万美元） 

• 公共事务专家（24  万美元） 

• 新  gTLD  和  IDN  交流计划（50  万美元） 

经常性专业服务预算的估算包括注册服务商数据托管服务（47  万美元）、NomCom  评估
服务（15  万美元）、审计和税收服务（10  万美元）、RSTEP  专题小组（40  万美元）以及
耗资约  35  万美元的技术服务提供商（电子邮件/网站托管、反垃圾邮件）。 

笔译和口译  成本估计超过  100  万美元，相比之下，2009  财年约为  80  万美元。在估算翻
译政策的成本时主要基于以下假设： 

• 笔译成本大约为每个单词  0.15  美元 

• 常需要笔译的文档包括年报、简介、新闻稿、月刊、视频字幕、会议文档、小宣

传册、每月政策更新、工作组文档以及年度运营计划和预算 
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• 新文档需要笔译为  5  种语言（法语、西班牙语、阿拉伯语、俄语和中文），估算

成本为每个单词  0.15  美元；教育和信息参考材料（目前约占该材料的  10%）需要

笔译为  10  种语言（上面提到的  5  种语言外加日语、德语、朝鲜语、意大利语和葡

萄牙语）   

• ICANN  三大国际公开会议和部分地区会议均配备口译服务 

法律费用  的预算为  300  万美元，该预算大部分用于对诉讼或其他争议解决流程的支持、
对组织的各项举措的法律支持、支持启动新  gTLD  计划所需的持续工作以及为各项基本活
动提供其他所有法律支持服务。应急预算用于补偿可能发生的任何额外诉讼成本。法律成
本的总预算与  2009  财年持平。 

行政成本   

成本类型 2010 财年预算 2009 财年预算 相对 2009 财年的变化 
行政 $6,559 $7,566 $(1,007) -13.3% 

图  10 – 2010  财年行政成本（以千美元计） 

• ICANN  是一家非营利性的公益组织，其总部设在位于  4676  Admiralty  Way,  Marina 
Del Rey,  and California 90292  的  Marina Del Rey  (MDR)  办公地点。MDR  的租房协议
签订于  2007  年  12  月并经过了理事会的批准。此协议到期时间为  2013  年  6  月；
租用面积为  19757  平方英尺。2010  财年，MDR  办事处的总房租成本预计为  93  万
美元，与  2009  财年持平。ICANN  还在布鲁塞尔、悉尼和华盛顿特区设有分部 

• 布鲁塞尔办事处  2010  财年的房租成本预计与  2009  财年持平，为  30  万美元 

• 悉尼办事处  2009  财年的房租成本预算为  24  万美元。ICANN  已经谈妥了一套租金
较为便宜的办公室，可以为悉尼的工作人员提供足够的空间。2010  财年，悉尼办事
处的房租成本预算为  10  万美元 

• 华盛顿特区办事处计划在  2009  财年成立，当时的预算为  30  万美元。尽管由于扩
员速度低于预期，导致  2009  财年的实际房租成本低于预算，但  2010  财年的房租
成本预计会超过  30  万美元。ICANN  希望在华盛顿特区签订多年长租协议，以便降
低每平方英尺的房租成本，更经济有效地为工作人员提供办公空间 

成本类型 2010 财年预算 2009 财年预算 相对 2009 财年的变化 
房租成本     

Marina de Rey* $930 $930 – 0.0% 
布鲁塞尔 $300 $300 – 0.0% 
悉尼 $100 $240 $(140) -58.3% 
华盛顿特区 $300 $300 – -0.0% 

 $1,630 $1,770 $(140) -7.9% 
*包含停车位 

图  11 – 2010  财年房租成本（以千美元计） 

• 2010  财年，ICANN  的商业保险假定为  18  万美元，与  2009  财年持平 

• 网络带宽的预算为  50  万美元，与  2009  财年持平 

• 与  IT  相关的配置成本预计为每名新人  6000  美元，包括计算机、显示器、电话、
备份系统、授权的软件、保修、防窃设施和安全保护 
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• 2010  财年，业务连续性/灾难恢复的预算为  45  万美元，比  2009  财年增加  12  万
美元 

• 由于成本效益的提升，电信费用（电话、手机和音频会议）的预算为  85  万美元，
比  2009  财年下降  15  万美元。 

• 包括手机在内的电话费预算为  50  万美元   

• 音频会议的预算费用为  35  万美元（2009  财年中，此项费用包含在电话费中） 

• 理事会专业人员的培养成本预算为  10  万美元，相比之下，2009  财年的预算为  35 
万美元，这与  2009  财年的预测成本持平。 

调查专员 

遵照  ICANN  章程第  V  条第  1  款第  4  部分的规定： 

ICANN  理事会在制定  ICANN  年度预算时，应包含调查专员办公室的年度预算。调查专员
应向  ICANN  总裁提交预算提案，总裁在向理事会提交  ICANN  总体预算时，应原封不动地
全盘附上调查专员提交的预算提案。本条中的任何内容都不妨碍总裁就调查专员向理事会
提交的预算提案的内容、规模和其他方面发表自己的独立观点。 

呆账费用 

成本类型 2010 财年预算 2009 财年预算 相对 2009 财年的变化 
呆账费用 $1,400 $1,200 $200 16.7% 

图  12 – 2010  财年呆账费用（以千美元计） 

呆账费用是指不能收回的账单的估算，该项成本假定为总收入的  2.2%。不断催促注册服
务商和注册管理机构按时缴费现已成为  ICANN  日常运营的一部分，总体来说此项工作比
较成功。 

折旧成本   

成本类型 2010 财年预算 2009 财年预算 相对 2009 财年的变化 
折旧 $1,500 $865 $635 73.4% 

图  13 – 2010  财年折旧成本（以千美元计） 

折旧成本的估算基于资产的使用寿命（ICANN  大多数资产的使用寿命为  3  年），包括  2010 
财年之前已购资本的成本和  2010  财年期间新购资本的折旧费。 

资本成本   

成本类型 2010 财年预算 2009 财年预算 相对 2009 财年的变化 
资本成本 $3,285 $3,660 $(375) -10.3% 

图  14 – 2010  财年资本成本（以千美元计） 

草案中关于  2010  财年的资本预算为  330  万美元，比  2009  财年的  370  万美元预算有所

降低，但超过预计的  2009  财年资本支出。2009  财年预计的资本支出之所以较低，在一定

程度上要归因于新  gTLD  计划以及  2009  财年其他一些运营计划活动的推迟。在  2010  财
年的资本支出计划中，将重新启动这些在  2009  财年推迟进行的基础设施改进等活动，这

将改善业务连续性和灾难恢复能力，为  ICANN  对外开展的各项重要服务提供更为有力的运

营保障。2010  财年资本预算还包括一些用于以下方面的资金：完成新  gTLD  的申请界面、
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将若干  IANA  服务升级为自动化服务并进行部署、提升并在一定程度上重新实施注册管理

机构和注册服务商自动化服务、对于当前的  ICANN IT  基础设施以及  ICANN  的“L”根基础

设施进行改进并配置新的设施。2010  财年资本支出还包括业务应用程序的改进升级，具体

包括采购文档和案例管理系统以及更换  ICANN  财务系统等应用程序。另外一些资本预算项

目将会在随后发布的  2010  财年新  gTLD  预算中列出。下表列出了本草案资本预算的具体

内容： 
 
 

资本预算 2010 财年预算（美元） 
业务应用程序 900,000 
基础设施改进 650,000 
业务连续性和灾难恢复 600,000 
新 TLD 应用程序系统 150,000 
IANA 自动化 150,000 
注册管理机构和注册服务商自动化服务 150,000 
公众参与所需的基础设施 60,000 
“L”根服务器基础设施改进 625,000 
 3,285,000 

图  15 – 2010  财年资本预算细目   

应急开支   

成本类型 2010 财年预算 2009 财年预算 相对 2009 财年的变化 
应急开支 $1,500 $3,250 $(1,750) -53.9% 

图  16 – 2010  财年应急开支（以千美元计） 

• 2010  财年的各个预算项目是按照可掌握的 可靠的信息做出的估计。考虑到实际成
本可能会超出 初预计的开支，在预算中总共纳入了  150  万美元的应急开支   

• 2009  财年的预算中也正式设立了应急开支项目。当时，ICANN  管理层承诺资金支
出要遵循基本预算的要求，只在必要时才动用应急开支。2009  财年的预计开支表明，
用于应急支出的资金即使有也会很少 

• 相比  2009  财年  325  万美元的应急开支，2010  财年的应急支出降低到  150  万美
元，这主要有两个原因：一是  ICANN  的成本估计和预算制定工作有所改进；二是
采纳新的支出政策后，资金开支更方便在理事会一级获得批准。这意味着在年度预
算流程中对于应急开支不必考虑的面面俱到。应急开支可能涵盖的成本类型包括： 

• 诉讼/争议解决  –  之所以建立应急开支预算，部分原因是要应对可能出现的诉讼成

本大量超支的情况 

• 理事会成员薪资和费用报销  –  理事会成员的薪资是机构改进流程的考虑内容，对

于理事会成员，除了必要的电话和计算机支持成本之外，还可能会涉及到其他一些

更广泛的成本报销项目 

• 汇率风险  –  随着  ICANN  的非美元货币开支的不断增加，需要留出一定的应急开支

来应付汇率风险。2010  财年运营计划和预算所使用的主要货币汇率如下： 
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货币名称 汇率 
英镑 1,457 
加元 0.807 
欧元 1.294 
日元 0.010 
瑞士法郎 0.856 
澳元 0.702 
人民币 0.146 
埃及镑 0.176 
印度卢比 0.020 
俄罗斯卢布 0.29 
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6.    筹措储备金 
ICANN  的战略计划要求在  3  到  5  年内筹足相当于一年运营开支的财务储备金。ICANN  计
划每年筹措  1000  万美元到  1500  万美元储备金来实现这一目标。《2010  财年运营计划和
预算草案》预计  2010  财年的储备金将大约增加  560  万美元。这比二月中旬公布的预算框
架中建议的金额要少，主要原因来自于收入的减少，这已在本文的其他部分做了说明。有
关新  gTLD  计划的一次性成本投入是储备金增量低于目标值  1000  万美元的主要原因。 

本预算采用的方式旨在兼顾相互争用资金的各项重点工作（包括为  2010  财年的关键举措
提供必要的资金），避免费用增加并继续积累储备金。 

启动新  TLD  计划后，申请费中包含的一部分回收的历史成本有望用于增加/补充储备金。 
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7.    新  gTLD  独立预算修正案 
ICANN  工作人员、外部顾问和机构群体正在倾力协作，共同实施各项政策建议并制定引入
新  gTLD  的流程。2008  年  10  月，ICANN  公布了第一版《新  gTLD  申请指南草案》，供机
构群体讨论。2009  年  2  月，ICANN  又公布了第二版《申请指南草案》供机构群体讨论。
预计新  gTLD  计划将在  2010  财年接受首轮申请。 

在启动新  gTLD  计划之前几个月，ICANN  将会公布新  gTLD  独立预算，请求相关方对新 
gTLD  计划所带来的收入及相关成本进行审批。新  gTLD  独立预算的准备和审批日程不同于
普通的  ICANN  预算周期，这是因为： 

• 新  gTLD  计划的时间安排仍存在不确定性。在该计划的时间安排明确之前，没必要
加快开支预算和收入预期的审批。本文曾提到，2010  财年预算提案中包括了启动该
计划所必需的基本开支。 

• 新  gTLD  计划将依照政策，作为收支平衡的计划来实施。因此，有关新  gTLD  计划
的费用收入和成本核算将独立于  ICANN  的普通资金核算。由于  gTLD  计划不会增
加  ICANN  的净运营预算，因此没有必要在计划启动之前早早提请资金审批。 

• 虽然新  gTLD  实施计划在许多方面都取得了良好进展，但仍有一些影响成本的因素
尚未完全明确。 终的预算将取决于通过批准的 终实施计划。 

新  gTLD  独立预算修正案将在启动第一轮新  gTLD  计划之前大约  90  天准备妥当，以供理
事会审批。该修正案包括以下内容： 

• 预计的收入以及预计支付的退款。处理申请（从提交到授权）所需的资源。 

• 通过各项与制定实施流程的成本相关的评估收费的部分资金来补充储备金的方法。 

• 用于处理、跟踪和报告可变处理成本的机制（ICANN  的成本会计方法）。 

• 用以确定如何使用剩余资金（如有）的流程，包括邀请机构群体参与有关此类支出
的所有决策，例如支付金额、支付时间以及支付目的。 

• 如果资金不足，该计划的成本超出收入，那么后期的申请者可能要分摊这些成本。 

• 指导所有成本会计和支出流程的各项原则，目的是确保依照适当的优先顺序合理有
效地支出款项，使整个新  gTLD  计划的会计流程保持透明且可追溯责任。 
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附件  A –  运营计划活动   

A.1  新  gTLD  的实施和授权 
• 根据  GNSO  的政策建议同时考虑  GAC  关于新  gTLD  的原则来完成实施计划。主要

活动包括： 

• 征询机构群体意见，解决突出的总体实施问题（例如权利保护和  DNS  稳定性问题），
完成申请指南的 终版本，协调有关在线申请系统部署的设计工作，以及执行广泛
的交流计划 

• 在完成为期  4  个月的交流活动之后启动新  gTLD  申请流程 

• 完成相关的运营就绪活动，以接受和处理申请以及在注册机构联络职能内支持新 
gTLD 

• 创建有关新注册机构服务、财务、法律、合同合规性和  IANA  职能的审议流程制定
和实施程序，保留和吸收评估小组成员，保留  ICANN  工作人员（根据成本/效益分
析来制定人员安排/外包决策） 

• 制定并实施有关新  gTLD  的合规行动计划，为保证运营合同的合规性做好长期准备 

• 确保增进全球认知度以及对全球利益主体的需求做出响应 

• 根据需要雇用更多的工作人员和顾问，让他们担当运营就绪计划所要求的岗位 

A.2  IDN  的实施 
• 根据  IDNC  工作组的建议制定  IDN  ccTLD  快速通道实施计划并完成实施。执行该

计划， 终在  2010  财年实现根区域中的  IDN  ccTLD  授权。具体的实施细节包括
执行理事会交流计划，制定和实施申请和评估流程，以及解决突出的政策问题，
例如与  ccTLD  签订的协议的格式、费用以及与其他根区域流程（例如  gTLD  的引
入和  DNNSEC）的协调问题 

• 确保在有关新  TLD  技术标准的标准实施和分配的过程中实施 终修订的  IDNA  协
议：促进  IDNA  协议的完成；协调/管理对  IDN  准则的修正 

• 在  6  个地区会议、3  个  ICANN  会议以及其他相关的机构群体会议上开展互动推广
和教育宣传活动，以鼓励参与顶级域名的先期活动以及了解并解决各地区群体存在
的顾虑 

• 完成对  IDN  准则的修改，使其与修订的  IDNA  协议以及对于启动  IDN  TLD  可能必
需的任何其他技术预防措施保持一致 

A.3  IANA  和技术运营改进 
• 测试并实施  RZM  软件，以便准确、可靠、及时地处理  ccTLD  和  gTLD  注册管理机

构提交的根区域变更申请 

• 管理根区域申请的处理，继续优化流程以提高效率和可靠性 

• 对照已公布的承诺改进绩效报告 

• 提高协议参数申请的处理效率 

• 征询关于  IANA  绩效的意见并根据反馈作出改动，公布有关改动和回应的衡量标
准，以可衡量的方式管理与利益主体之间的关系 

• 根据已公布的承诺，管理号码资源的申请并报告业务周转时间绩效 

• 不断报告活动和绩效情况：（向美国政府）提出改进商务部每月报告的建议；遵守
每份报告的 后期限；及时将全套绩效衡量标准发布到  ICANN  公告板 

• 起草并执行运营就绪计划，以满足新  gTLD  和  ccTLD（包括  IDN）的授权需求 

• 管理和维护政策文档 
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• 支持根区域的  DNSSEC  签名，继续现有的签名活动，以报告的形式向美国政府和其
他利益主体宣传签名 

• 通过促进监控和履行质量保证职能，改进  IANA  基础设施以支持主要活动（例如根
区域变更管理） 

• 制定并启动卓越经营项目计划 

A.4  安全性、稳定性和灵活性运营  (SSR)   
• 加强  ICANN  作为全面的参与方在提高互联网安全性、稳定性和灵活性  (SSR)  方面

的工作。主要活动包括： 

• 确保  ICANN  有关加强互联网  SSR  的计划在  2009  年  10  月前获得机构群体和理

事会的批准 

• 根据  ICANN  计划与合作伙伴协调  SSR  工作，在  2009  年秋季之前制定出具体的联

合工作计划，并在  2009  年  10  月到  2010  年  2  月期间开展联合工作   

• 与全球主要的计算机安全领导组织合作，包括软件工程协会、DNS  运营、分析和研

究中心  (DNS‐OARC)、ARC  咨询委员会、欧洲网络和信息安全署  (ENISA)  以及应急

响应工作组论坛  (FIRST)，共同在  2009  年  12  月之前制定出有关  ICANN  SSR  计划

的衡量标准，并在  2010  年  6  月之前开展首次计划评估 

• 确保增进全球互动和认知度以及对全球利益主体的需求做出响应。研究促进发展中

国家利益主体参与  SSR  活动的机制，包括可能发挥作用的  ICANN  伙伴计划。在 
2010  年  1  月之前制定出计划提案，以便在  2011  财年运营计划和预算中进行审议 

• 增强整个域名系统的安全性、稳定性和灵活性  (SSR)。主要活动包括： 

• 与合作伙伴合作，在  2009  年  10  月之前制定出相应的举措和工作计划，以提高对

威胁或滥用  DNS  行为的合作响应力度，并在  2010  年  1  月之前开始采用各种持续

的合作方式 

• 增强并维护与  OARC  合作建立的  DNS  安全性和灵活性 佳做法门户网站，在 
2009  年  12  月之前实现所计划的全部功能 

• 协调和配合将于  2010  年初举行的  DNS  安全性和灵活性讨论会的开展，明确  DNS 
的主要风险以及明确通过各机构群体的合作提高  DNS SSR  的时机 

• 积极参与根服务器运营商和技术论坛，在  2010  年春季之前领导和协调根服务器系

统应急响应演练的计划和执行工作 

• 增强顶级域的安全性、稳定性和灵活性。主要活动包括： 

• 与各地  TLD  协会、ISOC  及网络启动资源中心  (NSRC)  合作，在全球范围内增强并

继续执行  TLD  安全性和灵活性能力培养计划。主要活动包括： 

• 与各地  TLD  组织合作举办  5  次专题研讨会，继续开展攻击和应急响应课程，并将

有关  DNS/TLD  的安全经验和教训以及 佳做法融入课程中；确保在  2009  年底之

前提供西班牙语和英语语言的培训和教材 

• 与  ISOC  和  NSRC  协作，结合现有的/新开展的注册运营商培训，以  DNS  安全性为

重点，制定实用的注册运营技术课程。加强和重视机构群体在三次专题研讨会中的 
ccTLD  运营工作人员培训工作，融入现有的技术安全专题研讨会内容 
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• 与各地  TLD  组织合作举办  3  次桌面演练  (TTX)  专题研讨会。在计划和执行针对特

定活动的桌面演练过程中为  TLD  和各地组织提供支持，其中一项演练在  2009  年
底完成，另一项在  2010  年  6  月之前完成 

• 继续协助增强  TLD  连续性计划，包括与各机构群体开展全球合作来修订  gTLD  注册

机构应急计划，在  2009  年下半年举行一次数据托管程序实况演练，在  2010  年  1  月
与主要合作伙伴再举行一次合作演练   

• 计划：增强  ICANN  计划的安全性，实施新的  gTLD  和  IDN  计划。主要活动包括
： 

• 确保开发相应的软件应用程序来支持各项计划，尤其是顶级域名应用程序系统  (TAS) 
的安全性。在  2009  年  9  月之前执行首次  TAS  代码检查和漏洞测试，在  2009  年
底之前针对与这些计划相关联的所有新应用程序启动持续的安全评估计划 

• 针对已并入整个申请人申请流程（2009  年秋季启动）的新  gTLD/IDN  申请流程，制

定并实施侧重于安全性和灵活性的评估流程 

• 依照国际标准，执行并增强旨在确保  ICANN  的机构信息、人员及设施安全性的计
划。主要活动包括： 

• 确保每年对  ICANN  安全计划进行更新，监控安全控制措施和程序的有效实施 

• 协调  ICANN  机构安全风险管理和业务连续性计划。在  2009  年春季，举行一场有

关业务连续性的演练 

• 在  2009  年  10  月之前完成对  ICANN  设施的物理安全性评估 

• 在  2010  年春季对  ICANN  安全计划执行外部审核 

• 确保  ICANN  安全工作人员具备熟练的技能，掌握适当的工具，及时了解 新的安

全威胁和 佳做法 

A.5  合同合规性 
• 执行合同合规性风险评估，查明存在运营、财务和信誉风险的内部和外部环节，制

定降低风险的战略和控制措施，确定运营合规性改进工作的优先顺序 

• 组建  ICANN  外部合同合规性咨询委员会，加强与全球利益主体、监管机构和媒体
的外部交流工作，向公众宣传全球合同合规执行措施、新  gTLD  合规行动计划和拟
定的  Whois  研究，提高公众对这些事项的认知度，并征询他们对这些行动的意见 

• 按照理事会、GNSO  委员会和管理高层的指示，执行  WHOIS  经济性/合同合规性研
究，以便向利益相关方（例如，隐私权拥护者、执法部门和合同签约方）提供有关
信息   

• 管理并积极响应消费者对注册服务商、注册管理机构和  WHOIS  数据误差的投诉，
并计算投诉的数量 

• 分析  WHOIS  误差审核调查数据，公布对于  UDRP（统一域名争端解决规则）域名
转让执行措施的投诉统计数据，收集合规性绩效统计数据，起草半年/年度合同合规
性报告 

• 通过分析  WDPRS  投诉数据评估趋势、确定合同合规性措施并公布研究结果，以改
进合同合规性的执行 

• 持续评估  WHOIS  的准确性，并采用各种方法提高准确性，包括提供代理和隐私服
务 

• 审核注册管理机构的报告要求是否符合延长删除宽限期  (AGPD)  的规定 
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• 在亚太及日本、中东和东亚地区组建审核团队，传达执行合同合规性的重要性，并
加强所有注册服务商和注册管理机构协议的合同合规性的执行力度 

• 在  2010  年  1  月之前，制定新的业务流程和相应的流程图，以便处理（从受理到解
决）整个流程中的  UDRP  合规性问题 

• 通过分析  WDPRS  投诉数据来评估趋势、确定合规性措施并公布研究结果，以改进
合同合规性的执行 

• 改进合同合规性系统和流程，以增强关键业务职能并使其实现自动化 

• 针对合同合规性职能起草并执行运营就绪计划，以满足新  gTLD（包括  IDN）授权
的需求 

• 对所有注册服务商的“注册服务商数据托管”(RDE)  的施行情况每年进行两次检
查，并执行相应的程序确保注册服务商符合有关托管事宜的安排规定 

A.6  核心会议的后勤服务 
• 通过改进以下方面来提高  ICANN  三大国际公开会议的专业水准：音频/视频技术和

灯光效果、先进的舞台设计、赞助和登记程序的直观性、远程参与功能 

• 重新规划会议安排，以增进了解、优化流程、促进公众参与/论坛交流 

• 为未来的  ICANN  国际公开会议确定和选择会址： 

• 发布意向书公告   

• 公布建议征求书 

• 现场参观 

• 评估建议 

• 撰写向理事会提交的文书 

• 有效计划并执行  ICANN  国际公开会议的所有部分，确保获得 大程度的公众参与
和社群支持。工作包括： 

• 会址选择 

• 预定和安排酒店 

• 互联网连接 

• 音频/视频设备和支持 

• 登记和人员安排 

• 主办和赞助活动 

• 制定并发布日程表 

• 建立会议网站 

• 为两个区域互动推广会议提供支持。工作包括：会址选择；酒店预定；音频/视频规
划；餐饮安排；会场区段管理；会场标识设置；口译服务；现场支持 

• 为三次注册服务商/注册管理机构聚会提供支持。工作包括：会址选择；酒店预定；
音频/视频规划；餐饮安排；会场标识设置；现场支持   

• 为两次理事会前瞻会议提供支持。工作包括：会址选择；酒店预定 

• 为全球和战略合作伙伴参与两个互联网会议提供支持。工作包括：制作有关活动发
起地区的展示内容；酒店预定；会场区段管理；现场支持 
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• 为其他四个  ICANN  会议提供支持。工作包括：酒店预定；音频/视频规划；餐饮安
排；会场区段管理；现场支持 

A.7    社群支持 
• 为  GAC  提供支持，包括人员安排和应请求通过制作简报（面向  6  个主题）来增进

交流；提供管理和技术支持，例如及时翻译材料、为会议提供口译服务、安排通话、
制作报告 

• 实施有关  GNSO  网站的改进措施，部署新的论坛系统；实施有关注册管理机构软件
的增强措施，根据注册服务商的意见实施  RADAR  增强措施   

• 制定并支持有针对性的教育和信息交流举措，以促进公众参与咨询委员会和支持组
织   

• 开发并提供有关  ICANN  事务的政策简报工具供网络普通用户使用，以帮助促进政
策制定流程的互动参与   

• 征求网络普通用户群体的意见来制作用于互动推广活动（包括吸收新的  ALS  加入）
的相关材料 

• 确保通过改进相关文档的翻译工作，提高全球网络普通用户的互动和参与 

• 通过至少  3  次区域聚会、行业活动以及与区域  ICANN  工作人员的接触，帮助注册
管理机构和注册服务商部门协调在全球范围对社群开展的互动推广活动   

• 吸收亚洲的工作人员壮大注册管理机构和注册服务商联络团队 

• 制定和实施相应机制来发布新版本的  RAA  以及在适当的情况下跟踪各个注册服务
商的管理合同；必要时依照替代版本的  RAA  管理新的要求 

• 按照  ICANN  网站上公布的方案，继续运行注册服务商数据托管计划并及时吸收注
册服务商加入；引入、测试并实施数据托管审核功能 

• 针对注册管理机构和注册服务商联络职能起草并执行运营就绪计划，以便满足新 
gTLD（包括  IDN）授权的需求。 

A.8  政策制定支持 
• 聘请  2  名新工作人员（部门秘书和政策主管）以加强支持 

• 改进旨在收集和解决有关政策问题的公众意见的流程 

• 制定并实施与制定政策相关的文档的翻译计划 

• 协助实施  GNSO  的新利益主体团体架构   

• 制定并实施修改后的  GNSO  意向书流程   

• 修订章程以适应  GNSO  的改进和重组 

• 支持有针对性的计划，以鼓励公众直接参与支持组织和咨询委员会   

• 开发并维护  GNSO  参与者数据库 

• 制定并实施一项流程，以向支持组织和咨询委员会定期通报不断变化的行业趋势，
帮助他们主动发现重要的政策问题并做出明智的决策   

A.9  全球互动和不断升温的国际化参与 
• 改进与全球互联网群体针对全球互动方面的信息（包括各地区的活动信息）沟通机

制 

• 针对在亚洲地区开展充分的全球互动来完成相关的人员部署工作，以补充现有的全
球团队力量 

• 通过各种方式继续共同推进和支持  ICANN  在国际舞台上的私营主导多利益主体模
式，具体方式包括：演示，教育互动推广，参与互联网监管工作和出席各种政策会
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议，密切关注国际舞台上的活动，制作供高级管理层在计划  ICANN  工作和举措时
参考的简报、形势分析和战略信息 

• 使全球互动更好地融入  ICANN  机构的日常运营并成为一种意识 

• 在地区一级支持促进相关的计划举措（安全性、新  gTLD、IDN  等），以提高公众意
见征询期间的参与度、认识及互动   

• 支持负责特定问题领域的相关部门，包括与  ccTLD  有关的  IANA   

• 推进伙伴计划，提高  ICANN  流程参与的多样性、数量和质量，工作人员制定并实
施用以评估参与质量和影响力的机制，并提供描述性的统计信息 

• 努力地持续改进参与度，包括远程参与   

• 摘录和编辑相关信息，编写有关  ICANN、使命和职责范围等方面的简报，以供未来
的利益相关方、工作人员和理事会成员参考   

• 实施相应机制，确保通过  MRR  工作人员在  ICANN  各个业务地区实现一致的沟通 

A.10  ICANN  机构群体的差旅补助 
• 以公平合理的方式为支持组织和委员会提供出席  ICANN  会议、区域会议和互动推

广活动所需的差旅补助   

• 审核  2010  财年的差旅补助方式并继续监督  2011  财年的差旅补助方式 

• 为差旅补助计划提供相应的管理支持，明确补助对象、补助的费用级别和类型，确
保补助费用得到合理有效的利用 

• 应  GAC  的请求设计、实施和支持试验性  GAC  参与计划，包括范围和选择流程、预
算、管理流程以及有关推广该计划的辅助工作，以期增加申请人的多样性并确保有
相应的机制来评估参与的质量和影响力 

A.11  调查专员 
• 接受机构群体对  ICANN  工作人员、理事会和机构实体的行动、决策公正性或不作

为方面的投诉   

• 针对调查专员办公室的活动以及  ICANN  于解决在线争议问题方面的领导地位开展
互动推广宣传 

• 制作年报提交给理事会和机构群体 

• 遵循  ICANN  章程第  V  条第  1  款第  4  部分的规定，按章程  V  的指导来开展预算
工作：ICANN  理事会在制定  ICANN  年度预算时，应包含调查专员办公室的年度预
算。调查专员应向  ICANN  总裁提交预算提案，总裁在向理事会提交  ICANN  总体预
算时，应原封不动地全盘附上调查专员提交的预算提案。本条中的任何内容都不妨
碍总裁就调查专员向理事会提交的预算提案的内容、规模和其他方面发表自己的独
立观点 

• 评估调查专员计划的有效性 

• 出席调查专员会议，参加  ICANN  内部举行的调查工作 

• 发表有关  ICANN  调查专员活动和调查工作的学术文章和同类出版物 

• 监控案例管理和档案系统   

• 向  ICANN  管理层和理事会指出趋势和关键问题 

• 通过有效的中立方争议解决方式提高  ICANN  的威信 

• 使用投诉人所选用的语言及时与投诉人沟通 

• 培养内部和外部关系，促进对  ICANN  监察流程和争议解决机制的认同和理解 

• 监督副调查专员的工作 

• （副调查专员）在调查专员休年假或外出期间代行调查专员的职责 



2010 财年运营计划和预算草案 2009 年 6 月 2 日 
 

  第 33 页 

• 在  ICANN  国际公开会议期间设立实体办公室以接待机构群体成员   

• 遵守机密性、中立性、公正性的行事标准要求 

• 在必要时向理事会提交书面报告   

A.12  理事会支持 
• 创建并实施理事会门户网站，包括电子培训和系统维护工作 

• 根据需要协调并管理理事会网站托管事宜   

• 在  2  次前瞻会议期间和  3  次  ICANN  会议期间（必要时也包括定期安排的理事会
会议或公共活动）为理事会所有成员提供后勤和差旅支持 

• 在  3  次  ICANN  国际公开会议期间协调为理事会主席助理提供的支持工作   

• 协调为所有理事委员会成员提供的后勤支持工作 

• 有效管理理事会日程安排   

• 聘请顾问对理事会工作能力进行一次性评估   

• 在  2  次前瞻会议和数次研讨会期间（包括差旅期间）协调并管理理事会培训顾问的
工作机会 

• 协调并推动主管经费的支付事宜   

• 在与理事会有关的问题和活动中为总顾问/秘书长提供支持 

A.13  提名委员会支持   
• 在  2010  财年期间，通过会议记录、制作相关图表以及其他一些后勤服务为提名委

员会的工作活动提供支持   

• 为提名委员会的差旅事务（包括评审机构和评审团队的差旅事务）提供支持 

A.14    DNS  运营 
• 确保  DNSSEC  签名设施的设计符合机构群体要求 

• 部署达到生产级质量的  DNSSEC  服务 

• 部署  L  根测试实验室 

• 完成新的  L  根全球节点设计 

• 完成  L  根地区节点设计 

• 将由  DNS  组管理的区域从由  IT  管理的区域中独立出来 

• 在  2010  财年后期，建立一个小型研究组并配备相应人员，按照  ICANN  的职责和
使命要求集中进行  DNS  方面的开发工作。鼓励机构群体参与此项计划。 

• 每年对软件开发需求进行三次评估   

A.15  管理改进 
• 对  ccNSO  和  ASO  执行外部审核和评估 

• 设计绩效指标并召开研讨会（实施后或工作组阶段），以便  GNSO、ALAC、提名委
员会、理事会组织开展审核工作   
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附录  B –  财务 
为帮助  ICANN  履行其在责任性和透明度方面的使命，特披露以下财务信息： 

• 预测收支对照表（未审计） 

• ICANN  预算和实际收支的历史比较（未审计） 

• ICANN  预算和实际收支的历史比较（以欧元为单位） 

• ICANN  已通过审计的  2008  财年财务报表可通过网站下载。 
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附录  C –  有关  ICANN  支出的多角度视图 
ICANN  预算紧扣  2009‐2012  战略计划以及与此对应在本文列出的  2010  财年运营计划和
预算，预期本预算中提到的所有运营活动均可在拟定的预算范围内完成。本文列出的预算
草案基于以下数据： 

• 6434  万美元的年收入 

• 5437  万美元的总体运营费用   

• 290  万美元的非运营费用（呆账和折旧） 

• 150  万美元的应急开支 

• 558  万美元的储备金积累 

• 329  万美元的资本预算 

对于  ICANN  的支出计划，各机构群体成员给予了反馈，要求查看更为详细的数据以及更符
合其业务性质的数据统计视图，为此，本《2010  财年运营计划和预算草案》提供了各种角
度的预算数据统计视图。没有一种角度的视图绝对正确，也没有一种角度的视图绝对错误。
提供不同角度的统计视图，是为了便于针对不同的问题给出相应的回答。本附录中提供的
各角度视图包括： 

1. 传统会计视图（例如，人员开支、差旅/会议开支、专业服务开支、行政开支）   

2. 职能报表视图（例如，新  gTLD、合同合规性、SSR  运营等） 

3. 成本会计组  (CAG)  视图（例如，通用  TLD  支持与  GNSO、cc  支持与  ccNSO、网络

普通用户支持与  ALAC  等） 

4. 安全性、稳定性和灵活性  (SSR)  视图 

5. 战略重点视图 

6. 组织原则视图 

7. 收入来源视图 
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C.1  传统会计视图   
下面列出的传统会计视图是曾经接触过  ICANN  往年预算数据的阅读者 为熟悉的一种格
式。该视图显示了与各个部门的运营计划有关的四个主要费用支出方面。 
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C.2  职能报表视图   
职能报表的用处是为  ICANN  有关责任性和透明性的核心原则提供支持，由于各机构群体要
求更好地理解  ICANN  安排开支优先次序的方式，因此我们提供了这种形式的数据视图。职
能报表紧扣各机构群体关心的  ICANN  活动（例如，相对于按人员、差旅支出等划分的传统
费用报表，这里按新  gTLD、合同合规性、安全性费用支出等来划分）。职能报表的细目类
别是在“战略计划”、“运营计划”、机构群体建议以及理事会财务委员会讨论结果的基
础上确定的。这类报表将有助于指定  ICANN  的预算重点以及帮助确保有效地支出预算。 
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C.3  成本分析组  (CAG)  视图   
应机构群体成员的要求，所列出的成本分析组  (CAG)  视图是从  ICANN  组织结构（包括 
ICANN  支持组织和顾问委员会）的角度对预算做以说明。 

 

[本文档的后版本将插入有续 关 年算草案的成本分析财预 组 视图 2010   (CAG)  ] 
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C.4  安全性、稳定性和灵活性  (SSR)  视图 
ICANN 2009‐2012  战略计划强调：“安全性、稳定性和灵活性始终是第一位的，确保互联
网唯一标识符系统的安全性、稳定性和灵活性是  ICANN  尤为关注的使命，为此，ICANN  将
与其他互联网利益主体展开有效的合作，加强和保障互联网的安全性和稳定性”。ICANN 
的  SSR  视图可能会有多种显示方式。下面建议的方式是按  ICANN  的所有职能来显示 
SSR  视图。 

 
 
 
[本文档的后版本将插入有续 关 年算草案的财预 视图 2010   SSR  ] 
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C.4  战略重点视图 

 

C.5  组织原则视图 

 

C.6  收入来源视图 
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附录  D –  三年期收入和支出模型   
为了从较长期的视角来了解  ICANN  的财务实力、新  gTLD  对  ICANN  财务状况的影响、成
本回收机制以及实施替代收入来源战略的可行性，我们设计了一个  ICANN  多年期收入和支
出模型。新  gTLD  计划可能带来的巨大影响以及其对收支平衡的要求促成我们设计了这一
模型。 

在多年期财务分析中选择使用以下假定： 

• 《申请人指南》草案第二版所规定的新  gTLD  缴纳费用和退款 

• 注册管理机构缴纳费用（授权后）： 

• 2.5  万美元/年 

• 0.25  美元/交易（5  万域名后）   

下面的第一个表格说明了新  gTLD  第一轮申请所带来的影响。开发成本  1280  万美元，来
自申请费的收入从第一年开始收取并持续到第二年。为了处理和评估新  gTLD  的申请而产
生运营支出。下面所示的方案表明了  31.8  万元盈余的净值变动是如何产生的。按照下图，
1280  美元用于补充储备金，9255  万美元的收入余额用于弥补评估申请的费用支出以及其
他  gTLD  成本和退款（除  31.8  美元净值之外的部分）。 

 
启动成本 启动申请 

评估 
新 gTLD 

第 1 年 第 2 年 第 3 年 
收入  – 50 83,250 9,250 – 92,550 
支出 12,795 – 39,524 4,367 – 56,686 
评估费用退款 – – 4,968 578 – 5,546 
其他 gTLD 成本 – – 30,000 – – 30,000 

净资产变化 (12,795) 50 8,758 4,305 – 318 

营运资本变化 – 49,755 (44,492) (4,945) – 318 
营运资本 20,000 69,755 25,263 20,318 20,318 20,318 
储备金变化 (12,795) 12,795 – – – – 
储备金 30,000 42,795 42,795 42,795 42,795 42,795 
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下表显示了在通过评估来处理新  gTLD  之后注册管理机构（注册服务商）持续缴纳费用所

带来的影响。该模型显示了  ICANN  可能达到的持续收入水平以及  ICANN  为支持新  gTLD 
所需要支出的持续运营成本，表明了  ICANN  不断提高的运营效率。 

 新 gTLD 的第 1 年 新 gTLD 的第 2 年 新 gTLD 的第 3 年 
运营中的 gTLD 146 381 406 
注册管理机构固定缴

纳的费用 
3,650,000 9,525,000 10,150,000 

注册管理机构缴纳的

费用 
346,750 904,875 964,250 

注册服务商缴纳的费

用 
277,400 723,900 771,400 

收入 4,274,150 11,153,775 11,885,650 
工资 1,726,000 3,277,000 3,492,000 
差旅 25,000 47,000 50,000 
专业服务 1,643,000 2,000,000 1,523,000 
行政 1,289,720 2,023,120 1,924,700 

支出 4,683,720 7,347,120 6,989,700 
净资产变化 (409,570) 3,806,655 4,895,950 
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后一个表格并列显示了新  gTLD  计划的收入和支出以及  ICANN  的传统收入和支出结构。 

 ICANN 新 gTLD  
2010 财年（美元） 

ICANN 新 gTLD 2011 
财年（美元） 

ICANN 新 gTLD 2012 
财年（美元） 

收入    
传统收入 64,342 64,985 65,635 
评估费（成本中立） 83,250 9,250 – 
新 gTLD 注册管理机构

固定缴纳的费用 
3,650 9,525 10,150 

新 gTLD 注册管理机构

缴纳的费用 
347 905 964 

新 gTLD 注册服务商缴

纳的费用 
277 724 771 

总收入 151,866 85,389 77,521 
支出    

人员 23,287 23,986 24,705 
差旅和会议 12,065 12,427 12,800 
专业服务 12,456 12,830 13,214 
行政 6,559 6,755 6,958 
新 gTLD 评估成本 43,726 4,883 – 
评估费用退款 4,968 578 – 
新 gTLD 运营成本 4,684 7,347 6,990 

总支出 110,645 71,793 67,744 
其他 gTLD 成本 30,000 – – 
应急开支 1,500 3,000 3,000 

净资产变化 9,721 10,596 6,777 
 

多年期财务分析的意义在于： 

• 模型说明了用于弥补新  gTLD  申请流程运营成本的收入状况 

• 新  gTLD  运营以及大量的资金流动自然需要提供详细的成本会计记录和报告，以树
立信心、建立信任和确保帐目清晰 

• 随着模型不断发展成熟，ICANN  将考虑降低收费和调配收入来源的可能途径 

• 储备金将不断累积，有可能达到储备金资金充足的局面 

 


